
 
 

              MĚSTO ÚSTÍ NAD ORLICÍ 
        se sídlem MěÚ v ulici Sychrově č.p. 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 

 
 
 

 
Čj.: 26149/2011/ORG/4507/lu 
V Ústí nad Orlicí dne 20.července 2011 
 
 

V Y H L A Š U J E 
 

v souladu s ustanovením § 7 zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních 
samosprávných celků a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů  

dále jen „zákon“ 
 
 
 

     V Ý B Ě R O V É    Ř Í Z E N Í  č. 5/2011 
na funkci  

vedoucího /vedoucí/ odboru právního a obecního živnostenského úřadu 
 Městského úřadu Ústí nad Orlicí   

 
 

 
Místo výkonu práce:  Městský úřad Ústí nad Orlicí, Ústí nad Orlicí 
Platové za řazení:       11. PT dle nařízení vlády č. 564/2006 Sb., v platném znění 
Pracovní pom ěr:        na dobu neurčitou založený jmenováním 
Termín nástupu:        září 2011 
 
 
Charakteristika vykonávané činnosti: 
 
Odbor zabezpečuje zejména legislativní zpracování návrhů právních předpisů města, 
konzultační a metodickou činnost pro samosprávu nebo jednotlivé obory státní 
správy včetně zastupování zájmů města v soudních sporech, výkon státní správy 
podle živnostenského zákona.  
 
 
Požadavky na uchaze če:  
 
� vzdělání vysokoškolské v magisterském studijním programu obor právo  
� znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů 
� znalost zákona  č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 



� osobnostní a manažerské předpoklady pro výkon funkce vedoucího odboru 
MěÚ  

� nejméně dvouletá praxe jako vedoucí zaměstnanec 
� znalost práce na PC (MS Office, Excel, Power Point) 

 
 

Výhodou jso : 
• praxe ve veřejné správě 
• jazykové znalosti 

 
 
 
Výběrového řízení se mohou zú častnit uchaze či, kte ří: 
 
I. 
splňují předpoklady pro vznik pracovního poměru úředníka ve smyslu ustanovení       
§ 4 odst. 1 zákona, tj. úředníkem se může stát fyzická osoba, která:  
 
� je státním občanem České republiky, případně fyzická osoba, která je cizím 

státním občanem a má v ČR trvalý pobyt  
� dosáhla věku 18 let  
� je způsobilá k právním úkonům 
� je bezúhonná ve smyslu ustanovení § 4 odst. 2, 3  
� ovládá jednací jazyk  
 

 
II. 
uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:  
 

a) jméno, příjmení a titul uchazeče 
b) datum a místo narození uchazeče 
c) státní příslušnost uchazeče 
d) místo trvalého pobytu uchazeče 
e) číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o 

cizího státního příslušníka  
f) datum a podpis uchazeče 
g) kontaktní spojení  

 
 
III. 
k přihlášce je nutno připojit tyto doklady:  
 

a) životopis, ve kterém bude vedle základních informací blíže specifikováno 
dosažené vzdělání, profesní zkušenosti a jazykové znalosti (strukturovaný 
životopis) 

b) vlastní hodnocení své dosavadní profesní dráhy v rozsahu maximálně 1 strany 
A4 

c) „Moje motivace k výkonu funkce vedoucího (vedoucí) odboru MěÚ“ – úvaha 
formou motivačního dopisu v rozsahu maximálně 1 strany A4 

d) originál výpisu z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce 



e) ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání 
f) ověřenou kopii osvědčení ve smyslu ustanovení § 4 odst.1 zákona                  

č. 451/1991 Sb., kterým se stanoví některé další předpoklady pro výkon 
některých funkcí ve stáních orgánech a organizacích České a Slovenské 
Federativní Republiky, České republiky a Slovenské republiky („lustrační 
zákon“) 

g) čestné prohlášení ve smyslu § 4 odst. 3 lustračního zákona 
h) podepsané prohlášení uchazeče v následujícím znění:   
 
Poskytnutím svých osobních údajů v rozsahu podkladů pro přihlášku do 
výběrového řízení dávám ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů souhlas k jejich zpracování.  
Jméno, příjmení 
Datum narození 

Vlastnoruční podpis 
 
 
Lhůta, způsob a místo doru čení přihlášek:  
 
Přihlášku s přílohami doručte do 10. srpna 2011 osobně na podatelnu MěÚ Ústí 
nad Orlicí, Sychrova 16 (do 16:00 hod.) nebo poštou (rozhoduje podací razítko 
pošty nebo podatelny MěÚ) na adresu:  

 
 

Městský úřad Ústí nad Orlicí 
Organizační odbor 

 Sychrova 16 
562 24 Ústí nad Orlicí 

 
 

Uzavřenou obálku ozna čte:  
 

Výběrové řízení č. 5/2011 
a 

„Neotvírat – výb ěrové řízení – vedoucí odboru právního a obecního 
živnostenského ú řadu„ 

 
 
Případné dotazy zodpoví: 
JUDr. Eva Kalousková, tajemnice MěÚ, tel.: 465 514 222 
 
 
JUDr. Eva  K a l o u s k o v á, v. r. 
tajemnice MěÚ Ústí nad Orlicí  
 
 
Vyvěšeno dne: 20. 07. 2011 
 
Sejmuto dne: 
 


